
 
 

ASSOCIATION DES GOLFEURS SENIORS DE SUISSE 

VEREINIGUNG DER GOLF-SENIOREN DER SCHWEIZ 

SWISS SENIOR GOLFERS' ASSOCIATION 

 
 

ASGS | Postfach 1197 | IT/Internet | 2501 Biel/Bienne | +41 79 252 62 72 | vianin@asgs.ch | www.asgs.ch 

ASGS - Journées des Seniors – 4BBB  
Datum : Mi, 14.06.2023  
Spielform : Einzel - Stableford, 18 Löcher 
 

Brut 

Pos  PL  Name  Heimatclub  HCP  Brutto  Netto  GBE  Neu  

1  1  
Grass, Marcel  (1.8)  

Cerantola, Pascal  (6.1)  

Wallenried 

Wallenried 
0  38  42    

2  2  
Zaugg, Daniel  (3.0)  

Péclat, René  (9.5)  

Payerne 

Payerne 
2  38  41    

3     
Barillon, Jimmy  (8.2)  

Golay, Gilles  (13.7)  

Montreux 

Montreux 
7  37  45    

4  3  
Moore, Andrew  (3.5)  

Hofstetter, Peter  (8.5)  

Ascona 

Ascona 
2  36  40    

5     
Grossmann, Max  (8.4)  

Böschenstein, Ivo  (9.0)  

Sempachersee 

Sempachersee 
7  35  43    

6     
Ödman, Peter  (8.4)  

Traber, Hans  (8.4)  

Hittnau-Zürich 

Hittnau-Zürich 
7  35  42    

7     
Rubi, Heinz  (9.8)  

Holderegger, Mike  (11.4)  

Interlaken 

Interlaken 
9  34  43    

8     
Dolan, Michael  (11.4)  

Smyth, Richard  (12.3)  

Montreux 

Montreux 
10  31  42    

9     
Cuche, Léo  (10.7)  

Nager, Armin  (22.1)  

Les Bois 

Les Bois 
10  31  46    

10     
Hofer, Hans  (11.8)  

Wüthrich, Daniel  (13.8)  

Bern 

Flühli Sörenberg 
11  29  40    

11     
Jelk, Beat  (10.1)  

Casagrande, John  (10.6)  

Sempachersee 

Sempachersee 
9  29  38    

12     
Staheyeff, Nicholas  (7.0)  

Milani, Renato  (22.2)  

Verbier 

Verbier 
5  29  40    

13     
Perroud, Pierre-Alain  (10.4)  

Blanchet, Daniel  (12.3)  

Lavaux 

Lavaux 
9  29  39    

14     
Jakob, Dieter  (9.9)  

Hächler, Christoph D.  (13.5)  

Markgräflerland, GC 

Markgräflerland, GC 
9  29  40    

15     
Cottone, Salvatore  (10.3)  

D'Incau, Mario  (13.5)  

Les Bois 

Les Bois 
9  29  42    

16     
Burkhard, Walter  (9.3)  

Schenker, Urs  (11.6)  

Sempachersee 

Sempachersee 
8  28  39    

17     
El Din, Adam  (8.2)  

Mosca, Mario  (8.2)  

La Côte 

La Côte 
7  28  35    

18     
Pulliainen, Kai  (10.0)  

Werren, Jean-Pierre  (18.1)  

Bern 

Bern 
9  27  39    
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Pos  PL  Name  Heimatclub  HCP  Brutto  Netto  GBE  Neu  

19     
Murer, Josef  (16.8)  

Bühlmann, Willy  (18.1)  

Sempachersee 

Sempachersee 
16  27  44    

20     
Kocher, Anton  (5.2)  

Schnarrenberger, Guido  (23.5)  

Wallenried 

Wallenried 
4  26  36    

21     
Hagemann, Peter  (8.8)  

Hofmann, Fritz  (17.9)  

Thunersee 

Wallenried 
7  26  39    

22     
Läderach, Martin  (10.7)  

Waltenspül, Jakob  (13.7)  

Bern 

Bern 
10  26  38    

23     
Moser, Roland  (3.4)  

Breu, Emil  (11.1)  

Bern 

Bern 
2  26  32    

24     
Budry, Jean-Luc  (10.2)  

Musy, Gabriel  (15.8)  

Domaine du Brésil 

Wallenried 
9  26  39    

25     
Traber, Roland  (9.1)  

Binetti, Roland  (14.0)  

Hittnau-Zürich 

St. Apollinaire 
8  26  38    

26     
Batt, Stefan  (8.4)  

Brönnimann, Walter  (16.3)  

Bern 

Bern 
7  26  41    

27     
Weil, Antoine  (18.8)  

Kissling, Denys  (22.2)  

Neuchâtel 

Neuchâtel 
18  25  45    

28     
Sargeant, Michael  (15.5)  

Zürcher, Bruno  (26.4)  

Interlaken 

Gstaad 
14  25  41    

29     
Schaller, Angelo  (10.8)  

Schnarrenberger, Yvo  (19.9)  

Wallenried 

Blumisberg 
10  25  39    

30     
Matti, Christian  (12.6)  

Trachsel, Kurt  (15.8)  

Gstaad 

Gstaad 
12  25  38    

31     
Rickenbacher, Ruedi  (18.3)  

Steiner, Hans  (19.9)  

Sempachersee 

Sempachersee 
17  24  42    

32     
Epitaux, Bernard  (15.7)  

Boeckli, René  (19.6)  

La Côte 

La Côte 
14  24  40    

33     
Freudiger, Hans  (10.7)  

Freudiger, Thomas  (16.8)  

Bern 

Bern 
10  23  34    

34     
Pauletto, Daniel  (15.5)  

Mäder, René  (20.0)  

Zürichsee 

Zürichsee 
14  23  40    

35     
Humbel, Thomas  (15.5)  

Högger, Guido  (19.1)  

Waldkirch 

Waldkirch 
14  23  41    

36     
von Ungern, Thomas  (12.2)  

Fasnacht, Beat  (22.7)  

Lausanne 

Blumisberg 
11  23  40    

37     
Wyss, Peter  (14.2)  

Garbade, Conrad  (23.9)  

Breitenloo 

Breitenloo 
14  22  40    

38     
Maget, Philippe  (17.8)  

Ramelet, Gérard  (18.5)  

Vuissens 

Vuissens 
17  22  39    

39     
Schmid, Willy  (13.0)  

Beeler-Rychener, Benno  (22.6)  

Engelberg-Titlis 

Bad Ragaz 
12  22  37    

40     
Geissbühler, Heinz  (15.3)  

Gantenbein, Hans  (25.1)  

Bern 

Bern 
14  22  41    

41     
Schwarz, Ulrich  (19.8)  

Meister, Urs  (20.3)  

Bern 

Bern 
19  22  41    

42     
Groen, Dirk J.H.  (18.4)  

Heuscher, Jakob  (26.0)  

Blumisberg 

Blumisberg 
17  21  42    

43     
Kurmann, Josef  (17.1)  

Brunner, Reto  (26.5)  

Bern 

Bern 
16  21  40    
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Pos  PL  Name  Heimatclub  HCP  Brutto  Netto  GBE  Neu  

44     
Guggenbühler, Peter  (13.6)  

Halbeisen, Ulrich  (19.8)  

Fricktal 

Fricktal 
13  21  36    

45     
de Boccard, Thierry  (17.8)  

Sieber, Albert  (18.3)  

Lavaux 

Wallenried 
17  21  38    

46     
Rettenmund, Markus  (13.0)  

Gloor, Willy  (15.5)  

Wallenried 

Goldenberg 
12  21  35    

47     
Grond, Beat  (17.8)  

Steigmeier, René  (25.5)  

Ybrig 

Sagogn 
17  19  39    

48     
Körner, Karl-Friedrich  (17.6)  

Eugster, Hans-Rudolf  (26.5)  

Sempachersee 

Sempachersee 
17  18  38    

49     
Rossinelli, André  (26.5)  

Bernasconi, Peter  (28.0)  

Bern 

Bern 
26  18  44    

50     
Huber, Louis  (18.8)  

Gyr, Bernhard  (24.4)  

Zürichsee 

OSGC 
18  12  33    

51     
Häberli, Heinz  (16.2)  

Rostetter, Jürg  (16.5)  

Waldkirch 

Waldkirch 
15  NR  NR    

 
 
Net 

Pos  PL  Name  Heimatclub  HCP  Brutto  Netto  GBE  Neu  

1  1  
Cuche, Léo  (10.7)  

Nager, Armin  (22.1)  

Les Bois 

Les Bois 
10  31  46    

2  2  
Barillon, Jimmy  (8.2)  

Golay, Gilles  (13.7)  

Montreux 

Montreux 
7  37  45    

3  3  
Weil, Antoine  (18.8)  

Kissling, Denys  (22.2)  

Neuchâtel 

Neuchâtel 
18  25  45    

4  4  
Murer, Josef  (16.8)  

Bühlmann, Willy  (18.1)  

Sempachersee 

Sempachersee 
16  27  44    

5     
Rossinelli, André  (26.5)  

Bernasconi, Peter  (28.0)  

Bern 

Bern 
26  18  44    

6     
Grossmann, Max  (8.4)  

Böschenstein, Ivo  (9.0)  

Sempachersee 

Sempachersee 
7  35  43    

7     
Rubi, Heinz  (9.8)  

Holderegger, Mike  (11.4)  

Interlaken 

Interlaken 
9  34  43    

8     
Groen, Dirk J.H.  (18.4)  

Heuscher, Jakob  (26.0)  

Blumisberg 

Blumisberg 
17  21  42    

9     
Grass, Marcel  (1.8)  

Cerantola, Pascal  (6.1)  

Wallenried 

Wallenried 
0  38  42    

10     
Ödman, Peter  (8.4)  

Traber, Hans  (8.4)  

Hittnau-Zürich 

Hittnau-Zürich 
7  35  42    

11     
Dolan, Michael  (11.4)  

Smyth, Richard  (12.3)  

Montreux 

Montreux 
10  31  42    

12     
Rickenbacher, Ruedi  (18.3)  

Steiner, Hans  (19.9)  

Sempachersee 

Sempachersee 
17  24  42    

13     
Cottone, Salvatore  (10.3)  

D'Incau, Mario  (13.5)  

Les Bois 

Les Bois 
9  29  42    

14     
Humbel, Thomas  (15.5)  

Högger, Guido  (19.1)  

Waldkirch 

Waldkirch 
14  23  41    



Pos  PL  Name  Heimatclub  HCP  Brutto  Netto  GBE  Neu  

15     
Zaugg, Daniel  (3.0)  

Péclat, René  (9.5)  

Payerne 

Payerne 
2  38  41    

16     
Sargeant, Michael  (15.5)  

Zürcher, Bruno  (26.4)  

Interlaken 

Gstaad 
14  25  41    

17     
Batt, Stefan  (8.4)  

Brönnimann, Walter  (16.3)  

Bern 

Bern 
7  26  41    

18     
Geissbühler, Heinz  (15.3)  

Gantenbein, Hans  (25.1)  

Bern 

Bern 
14  22  41    

19     
Schwarz, Ulrich  (19.8)  

Meister, Urs  (20.3)  

Bern 

Bern 
19  22  41    

20     
Pauletto, Daniel  (15.5)  

Mäder, René  (20.0)  

Zürichsee 

Zürichsee 
14  23  40    

21     
Hofer, Hans  (11.8)  

Wüthrich, Daniel  (13.8)  

Bern 

Flühli Sörenberg 
11  29  40    

22     
von Ungern, Thomas  (12.2)  

Fasnacht, Beat  (22.7)  

Lausanne 

Blumisberg 
11  23  40    

23     
Wyss, Peter  (14.2)  

Garbade, Conrad  (23.9)  

Breitenloo 

Breitenloo 
14  22  40    

24     
Staheyeff, Nicholas  (7.0)  

Milani, Renato  (22.2)  

Verbier 

Verbier 
5  29  40    

25     
Jakob, Dieter  (9.9)  

Hächler, Christoph D.  (13.5)  

Markgräflerland, GC 

Markgräflerland, GC 
9  29  40    

26     
Kurmann, Josef  (17.1)  

Brunner, Reto  (26.5)  

Bern 

Bern 
16  21  40    

27     
Epitaux, Bernard  (15.7)  

Boeckli, René  (19.6)  

La Côte 

La Côte 
14  24  40    

28     
Moore, Andrew  (3.5)  

Hofstetter, Peter  (8.5)  

Ascona 

Ascona 
2  36  40    

29     
Pulliainen, Kai  (10.0)  

Werren, Jean-Pierre  (18.1)  

Bern 

Bern 
9  27  39    

30     
Burkhard, Walter  (9.3)  

Schenker, Urs  (11.6)  

Sempachersee 

Sempachersee 
8  28  39    

31     
Maget, Philippe  (17.8)  

Ramelet, Gérard  (18.5)  

Vuissens 

Vuissens 
17  22  39    

32     
Hagemann, Peter  (8.8)  

Hofmann, Fritz  (17.9)  

Thunersee 

Wallenried 
7  26  39    

33     
Perroud, Pierre-Alain  (10.4)  

Blanchet, Daniel  (12.3)  

Lavaux 

Lavaux 
9  29  39    

34     
Budry, Jean-Luc  (10.2)  

Musy, Gabriel  (15.8)  

Domaine du Brésil 

Wallenried 
9  26  39    

35     
Grond, Beat  (17.8)  

Steigmeier, René  (25.5)  

Ybrig 

Sagogn 
17  19  39    

36     
Schaller, Angelo  (10.8)  

Schnarrenberger, Yvo  (19.9)  

Wallenried 

Blumisberg 
10  25  39    

37     
Jelk, Beat  (10.1)  

Casagrande, John  (10.6)  

Sempachersee 

Sempachersee 
9  29  38    

38     
Läderach, Martin  (10.7)  

Waltenspül, Jakob  (13.7)  

Bern 

Bern 
10  26  38    

39     
de Boccard, Thierry  (17.8)  

Sieber, Albert  (18.3)  

Lavaux 

Wallenried 
17  21  38    
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Pos  PL  Name  Heimatclub  HCP  Brutto  Netto  GBE  Neu  

40     
Körner, Karl-Friedrich  (17.6)  

Eugster, Hans-Rudolf  (26.5)  

Sempachersee 

Sempachersee 
17  18  38    

41     
Traber, Roland  (9.1)  

Binetti, Roland  (14.0)  

Hittnau-Zürich 

St. Apollinaire 
8  26  38    

42     
Matti, Christian  (12.6)  

Trachsel, Kurt  (15.8)  

Gstaad 

Gstaad 
12  25  38    

43     
Schmid, Willy  (13.0)  

Beeler-Rychener, Benno  (22.6)  

Engelberg-Titlis 

Bad Ragaz 
12  22  37    

44     
Kocher, Anton  (5.2)  

Schnarrenberger, Guido  (23.5)  

Wallenried 

Wallenried 
4  26  36    

45     
Guggenbühler, Peter  (13.6)  

Halbeisen, Ulrich  (19.8)  

Fricktal 

Fricktal 
13  21  36    

46     
El Din, Adam  (8.2)  

Mosca, Mario  (8.2)  

La Côte 

La Côte 
7  28  35    

47     
Rettenmund, Markus  (13.0)  

Gloor, Willy  (15.5)  

Wallenried 

Goldenberg 
12  21  35    

48     
Freudiger, Hans  (10.7)  

Freudiger, Thomas  (16.8)  

Bern 

Bern 
10  23  34    

49     
Huber, Louis  (18.8)  

Gyr, Bernhard  (24.4)  

Zürichsee 

OSGC 
18  12  33    

50     
Moser, Roland  (3.4)  

Breu, Emil  (11.1)  

Bern 

Bern 
2  26  32    

51     
Häberli, Heinz  (16.2)  

Rostetter, Jürg  (16.5)  

Waldkirch 

Waldkirch 
15  NR  NR    

 


